
diário oficial Nº 35.098   135Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

eXtrato de coNtrato
NÚM. do coNtrato: 143/2022-MP/Pa.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa sKYMEd coMEr-
cial ltda
objeto: aquisição de equipamentos médicos.
valor Global do contrato: r$ 6.269,00
data de assinatura: 29/08/2022.
vigência do contrato: 31/08/2022 a 31/12/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de despesa: 339030 e 449052
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 846729
eXtrato de coNtrato

NÚM. do coNtrato: 143/2022-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa l. N. rodriGUEs 
distriBUidora dE ProdUtos ortoPÉdicos ltda
objeto: aquisição de equipamentos médicos e odontológicos.
valor Global do contrato: r$ 1.894,32
data de assinatura: 29/08/2022.
vigência do contrato: 31/08/2022 a 31/12/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de despesa: 339030 e 449052
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 846730

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNistÉrio PÚBlico do Estado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 045/2022-MP/Pa, empreitada por preço 
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o registro de 
Preços para aquisição de Material de copa e cozinha:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:
cNPJ 22.327.937/0001-09 - BEatriZ BrUst dE soUZa
item 01..... P.Unit r$ 208,00..... P.total r$ 31.200,00
item 02..... P.Unit r$ 19,00.... P.total r$ 2.850,00
valor total do certame: r$ 34.050,00
Belém (Pa), 30 de agosto de 2022
andréa Mara ciccio
Pregoeira MPE/Pa

Protocolo: 846449

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2022-MP/Pa
oBJEto: rEGistro dE PrEÇos Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos coNti-
NUados dE carrEGador, coPEiro, rEcEPcioNista E tElEfoNista, 
Por PEssoa JUrÍdica, coM forNEciMENto dE MÃo dE oBra UNifor-
MiZada, coNforME coNdiÇÕEs, QUaNtidadEs E EXiGÊNcias EstaBE-
lEcidas NEstE Edital E sEUs aNEXos.
tErMo dE adJUdicaÇÃo E HoMoloGaÇÃo
tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 111728/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 027/2022-MP/Pa, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por lote e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº. 3109/2022-MP/PGJ, de 13/06/2022, adjudico e 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo,
para todos os efeitos previstos em lei:
- cNPJ 08.538.011/0001-31- diaMoNd sErvicos dE liMPEZa E Mao dE 
oBra ltdatotal forNEcEdor r$ 7.864.598,16
GrUPo 01 - valor total r$ 7.864.598,16
valor total do certame: r$ 7.864.598,16
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 29 de agosto de 2022.
cÉsar BEcHara NadEr Mattar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 846301
PreGÃo eLetrÔNico Nº 046/2022-MP/Pa

oBJEto: aQUisiÇÃo dE fErraMENtas
tErMo dE HoMoloGaÇÃo
tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 121269/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 046/2022-MP/Pa, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela Portaria nº. 4185/2022-MP/PGJ, de 04/08/2022, homologo 
o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
cNPJ 17.697.762/0001-91 - sUPortE coMErcio E sErvicos ltda
- total do fornecedor:-r$ 2.390,58
item 02..... valor Unitário r$ 796,86..... valor total r$ 2.390,58
item 01 – Em fase recursal
valor total do certame: r$ 2.390,58
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 30 de agosto de 2022.
cÉsar BEcHara NadEr Mattar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 846494

aPostiLaMeNto
.

eXtrato de aPostiLaMeNto
NÚM. do coNtrato: 082/2018-MP/Pa.

Núm. da apostila: 002
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa atlaNta rENt 
a car ltda - EPP.
objeto do contrato: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de veículos sem motorista, por quilometragem livre, 
sem combustível – itEM 2 (NordEstE i, ii, E iii, E tocaNtiNs).
Justificativa do Apostilamento: Retificação na Cláusula Segunda do 3º Ter-
mo aditivo ao contrato nº 082/2018 - MPPa, assinado em 10/08/2022 e 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 12/08/2022, conforme a 
seguir:
onde se lê: “fica prorrogado o prazo de viGÊNcia do contrato por mais 
12 (doze) meses, a contar de 26/08/2022, nos termos no art. 57, ii, da lei 
nº 8.666/1993 e cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Leia-se: “fica prorrogado o prazo de viGÊNcia do contrato por mais 12 
(doze) meses, a contar de 26/09/2022, nos termos no art. 57, ii, da lei nº 
8.666/1993 e cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
data de assinatura: 29/08/2022.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 846169
eXtrato de aPostiLaMeNto

NÚM. do coNtrato: 087/2021-MP/Pa.
Núm. da apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa rG.coM iNfor-
Mática & coMUNicaÇÃo ltda.
objeto do contrato: Prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de são Geraldo do araguaia/Pa.
Justificativa do Apostilamento: Retificação na Cláusula Segunda do 1º Ter-
mo aditivo ao contrato nº 087/2021 - MPPa, assinado em 12/08/2022 e 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 17/08/2022, conforme a 
seguir:
onde se lê: “fica prorrogado o prazo de viGÊNcia do contrato por mais 
12 (doze) meses, a contar de 13/09/2022, nos termos no art. 57, ii, da lei 
nº 8.666/1993 e cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Leia-se: “fica prorrogado o prazo de viGÊNcia do contrato por mais 12 
(doze) meses, a contar de 14/09/2022, nos termos no art. 57, ii, da lei nº 
8.666/1993 e cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
data de assinatura: 29/08/2022.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 846164

.

.

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 15 de 
março de 2022

Portaria Nº 0961/2022-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l v E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 110962/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: rodriGo silva vascoNcElos
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de Portel
MatrÍcUla: 999.2843
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
oriGEM: Portel - Pa
dEstiNo(s): Belém/Pa, itaituba/Pa
PErÍodo(s): 14/03/2022 - 23/03/2022
QUaNtidadE dE diárias: 9 e 1/2 (nove e meia) diaria(s)
fiNalidadE: tribunal do Júri - Participar de sessão do tribunal do Juri na 
comarca de itaituba/Pa.
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos .
BElÉM/Pa , 09 de março de 2022.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos

Portaria Nº 4737/2022-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l v E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 139580/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: aNGElica costa MacHado liMa
carGo/fUNÇÃo: tEcNico - assistENtE social - atc-a-i
MatrÍcUla: 999.3492
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: capanema - Pa
dEstiNo(s): Garrafão do Norte/Pa, Bragança/Pa
PErÍodo(s): 24/08/2022 - 24/08/2022, 26/08/2022 - 26/08/2022, 
31/08/2022 - 31/08/2022


